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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 29. marts 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 260 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Katarina Ammitzbøll (KF). 

 
Spørgsmål 260 

Der blev kun givet tilsagn til energieffektiviserende projekter for 164 mio. kr. i 2021, 

hvilket er langt under målet på 600 mio. kr. fratrukket administration, og puljen bruges 

pt. til finansiering af andre projekter. Ministeren bedes derfor oplyse, om ministeren 

betragter tilskudspuljen til grøn omstilling og målrettede energieffektiviseringer i in-

dustrien – også kendt som erhvervspuljen – for en reserve på finansloven, eller som 

tilskud til grøn omstilling i industrien?  

 

Svar 

Hvis vi skal nå i mål med vores ambitioner i 2025 og 2030, er det centralt, at vi har 

virksomhederne med. Det er min klare overbevisning, at Erhvervspuljen her er et 

vigtigt virkemiddel. Erhvervspuljen bidrager til at sikre energieffektivisering og omstil-

ling af private virksomheders energiforbrug med henblik på at sikre både energibe-

sparelser og CO2-reduktioner. Erhvervspuljen udgør samtidig et væsentligt bidrag til 

opfyldelse af energispareforpligtelsen i Energieffektiviseringsdirektivet. 

 

Med aftalen om udvikling og fremme af brint og grønne brændstoffer (Power-to-X 

strategi) af 15. marts 2022 blev det aftalt, at omprioritere i alt 48,7 mio. kr. af Er-

hvervspuljens midler i perioden 2022-2025. Omprioriteringen er sket i en bred politisk 

aftale med udgangspunkt i, at der i 2020 og 2021 ikke har været fuldt afløb for puljens 

midler. De omprioriterede midler vil fortsat gavne arbejdet med grøn omstilling i dan-

ske virksomheder og anvendes dermed inden for det overordnede formål med mid-

lerne. 

 

Med aftalen om midlertidig fastholdelse af energiafgrødegrænsen af 7. april 2022 

blev det ligeledes bredt aftalt, at finansieringsbehovet på 63 mio. kr. årligt i 2022 og 

2023, som følger af de øgede støtteudgifter finansieres via Erhvervspuljen. Omprio-

ritering af midlerne fra Erhvervspuljen til midlertidig fastholdelse af energiafgrøde-

grænsen skal ses i lyset af den aktuelle usikkerhed om gasforsyningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 260
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